
Zaaknummer: 17490-2019 

Documentnummer: 17490-2019:489399 

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

 

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 17 juni 2019, aangaande 

jaarstukken 2018.  

 

gehoord het advies van de auditcommissie en het voorstel als bespreekstuk te behandelen; 

 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit: 

1) De jaarstukken 2018 vast te stellen: 

2) Kennis te nemen van het negatieve rekeningsaldo 2018 van € 1.364.672,- (exclusief 

winstneming grondexploitatie)(=ad 3 + ad 4) in deze programmarekening 2018. 

3) Kennis te nemen van de winstneming van € 887.000,- uit de grondexploitatie op basis 

van de voorgeschreven Percentage of Completion-methode (PoC-methode) uit het 

Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) en tevens kennis te nemen van het 

hierdoor naar voren komend nadelig rekeningsaldo 2018 van € 477.672,- inclusief 

winstneming grondexploitatie. 

4) In te stemmen om een bedrag van € 887.000,- van het rekeningsaldo 2018 toe te 

voegen aan de bestemmingsreserve grondexploitatierisico’s.    

5) In te stemmen om een bedrag van € 551.271,- te onttrekken uit de 

bestemmingsreserve Sociaal Domein als gedeeltelijke dekking van het ontstane 

nadelige saldo op programma 3, dat verwerkt is in het totaal van het 

rekeningresultaat 2018. 

6) In te stemmen om voor de volgende restant-budgetten 2018 uit deze jaarrekening 

deze bedragen via resultaatbestemming beschikbaar te houden voor besteding in  

2019 en hiervoor:  

a. Het overschot ad € 19.688,- op het budget rekenkamercommissie in 2018 toe 

te voegen aan het budget 2019; 

b. Het overschot ad € 35.148,- op bereikbaarheid in 2018 toe te voegen aan de 

reserve ‘Bereikbaarheidsagenda’ 

c. Het overschot ad € 16.582,- op het budget speeltuinen in 2018 toe te voegen 

aan het budget 2019; 

7) In te stemmen om het negatieve resultaat ad € 884.819,- dat ontstaat na verwerking 

van bovenstaande voorstellen (= ad 3 - 4 + 5 – 6) te onttrekken uit de algemene 

reserve.  

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 27 

juni 2019 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] 

 

 

 

[ Ondertekenaar 2.Ondertekening ] 

[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 

Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ] 

[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 

Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ] 
[ Ondertekenaar 1.Functie ] [ Ondertekenaar 2.Functie ] 

 


